
1 
 

     Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

Zápis                                        Z7/018 
 

z 18. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 14.12.2017  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály: Rozneseny 08.12.2017. Elektronicky vloženy na webové schránky, k přihlášení + 
 odkaz na stažení xxx 
 
Materiály rozdané u prezence:  

- 9.5    Rozpočtové opatření č. 11/2017 
- 15.1 Změna zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – svěření majetku ve vlastnictví 

zřizovatele příspěvkové organizaci 
 

Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Odměňování členů ZMČ (ZMČ, výbory, komise) od 1. 1. 2018  
4. Kontrolní výbor ZMČ Brno-jih – doplňující volby 
5. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                     

3. čtvrtletí roku 2017  
6. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2017 
7. Doplnění seznamu investiční akcí MČ Brno-jih na rok 2017 
8. Informace o stavu plnění investičních akcí MČ Brno-jih schválených v rámci 

rozpočtu roku 2017 
9. Rozpočtová opatření 
10. Rozpočet MČ Brno-jih na rok 2018 
11. Prominutí nedobytných pohledávek 
12. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih 
13.  Prodej, směna majetku města Brna 
14. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
15. Různé 

 

Přítomni:  19 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
    

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.05 h – stav 19 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 18. zasedání ZMČ Brno-jih.                   
Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 08.12.2017 (elektronicky vloženy 
na webové schránky, k přihlášení +  odkaz na stažení xxx), které byly řádně zveřejněny a 
vyvěšeny. Materiály rozdané u prezence:  9.5 Rozpočtové opatření č. 11/2017; 15.1 Změna 
zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – svěření majetku ve vlastnictví zřizovatele příspěvkové 
organizaci. 
       
                 
1.1 Úvod – Rezignace Ing. Ivana Konečného; nástup na jeho mandát -                   

p. Michal Brdička 



2 
 

Mgr. Ivo Dočekal (právník) ověřil dokument, kterým Ing. Ivan Konečný rezignoval dne 
13.12.2017 na mandát zastupitele, který složil k rukám starosty. Následně byly ověřeny 
volební výsledky, dle kterých na jeho mandát nastupuje pan Michal Brdička. 

1.2 Složení slibu 
Pan Michal Brdička se všem v krátkosti představil. Mgr. Dočekal přečetl Slib člena 
Zastupitelstva, Městské části, statutárního města Brna:  

 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu městské části a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ 
 
Pan Michal Brdička vstal a pronesl před zastupitelstvem slovo „slibuji“ a potvrdil svým 
podpisem.  
 
 

1.3 Program zasedání 
Pan starosta přečetl program zasedání, který bude doplněn o 2 materiály, které byly rozdány u 
prezence – budou zařazeny do programu zasedání. 
 
Návrh Mgr. Haluzy o doplnění programu: 
Doplnit program o nový bod 3) Odvolání starosty Mgr. Ing. Kypra; Uvolněného člena rady 
(UČR) Petra Kittnera a člena rady Ing. Petra Lampartera. 
(Doplnit program o bod 3) a číslování následujících bodů posunout). 
 
Návrh p. Marka Janíčka: 
Samostatné hlasování o zařazení tohoto bodu do programu (nehlasovat s celým programem) 
 
Hlasování o zařazení tohoto bodu do programu zasedání: 
Hlasování:  pro – 12        proti – 7           zdržel se – 0 
Bod č. 3) Odvolání starosty Mgr. Ing. Kypra; Uvolněného člena rady (UČR) 
Petra Kittnera a člena rady Ing. Petra Lampartera byl zařazen do 
programu zasedání. 
 
Hlasování o celém programu zasedání (s posunutým číslováním): 
Hlasování:  pro – 14        proti – 0           zdržel se – 5 
Program zasedání byl schválen 
 
1.4  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Marek Janíček 
Ing. Zdeněk Harant 

Hlasování:  pro – 19        proti – 0           zdržel se – 0 
Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Marek Janíček a Ing. Zdeněk 
Harant. 
 
1.5 Schválení zápisu 17. ZMČ Brno-jih  Z7/017 ze dne 14.09.2017                              
Pan starosta uvedl, že ověřovatelé Ing. Anna Böhmová  a  p. Petr Kittner  ověřili zápis dne  
16. 10. 2017 a 19.10.2017 (p. Kittner  s výhradou) – „Paní Ing. Böhmová se hlásila do 
diskuze, přesto pan starosta oznámil, že ukončil diskuzi a končí zasedání zastupitelstva“. Pan 



3 
 

starosta vysvětlil, že pí Böhmovou neviděl, když se hlásila, proto diskusi ukončil – pokud 
chce, dá jí nyní prostor, aby se vyjádřila. Ing. Böhmová prohlásila, že již není třeba „je to již 
za námi“. 
Nebyla vznesena námitka k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z7/017 – považuje se zápis za 
schválený (není nutné hlasovat). 
Zápis 17. ZMČ Brno-jih  Z7/017 byl schválen bez připomínek.  
                                    
 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut 18,20 h 
 
Občanka: Dětské hřiště Schwaigrova x Hodonínská je v nebezpečném stavu (uhnilá 
houpačka, nebezpečná skluzavka; prkna – bočnice na pískovišti, trčely z něj hřebíky – v létě 
maminky provizorně odstranily). Je potřeba zabezpečit. 
 
p. starosta: Uvedl, že se chystá celková rekonstrukce příští rok, bude oploceno proti psům a 
doplněno o posilovací prvky. Závady odstraníme. 
 
Občanka: Poděkovala zároveň i za vysazení dvou nových stromů 
 
Mgr. Komárková (ředitelka MŠ Zelná): Znovu se obrací ohledně stížnosti na její osobu na 
Ing. Davida Rotrekla. Neměl právo rozesílat stížnost všem ředitelkám MČ Brno-jih, jak je i 
uvedeno ve vyjádření RMČ. Paní Komárková požaduje veřejnou omluvu. 
 
Ing. D. Rotrekl: Uvedl, že neútočil na její osobu, ale jako zastupitel měl povinnost vše 
prošetřit. Osobně se s paní Komárkovou setkali a víc k tomu nemá co dodat. 
 
Mgr. Komárková: Nedošlo k veřejné omluvě. Obrátí se na ombudsmana, média a soud. Bude 
požadovat finanční odškodnění. 
 
Občanka: Dotaz, co vedlo zastupitele k odvolání starosty a dalších členů rady. Chtěla by 
vysvětlení.  Byli zvoleni občany a mají určitou odpovědnost. Dvanáct zastupitelů hlasovalo 
pro odvolání, měli by proto sdělit občanům důvod. Zajímá je to, zda nejde pouze o osobní 
zaujatost. 
 
Mgr. Haluza: Každý zastupitel má právo toto navrhnout a postupuje podle zákona                              
o obcích. Důvody jsou. Nebyli spokojeni s vedením MČ (Úřadu i rozvoje MČ Brno-jih). Po 
tříletém období se neudělalo nového nic. 
 
Jelikož nebyly vzneseny ze strany občanů další dotazy, ukončil p. starosta tento bod jednání – 
18,30 h. 
 

ad 3) Odvolání starosty Mgr. Ing. Kypra; Uvolněného člena rady 
(UČR) Petra Kittnera a člena rady Ing. Petra Lampartera 

 
3.1  Veřejná volba 
Mgr. Ing. Daniel Kypr navrhl v souladu s volebním řádem konání veřejné volby. 
 



4 
 

Hlasování o veřejné volbě: 
Hlasování:  pro – 19        proti – 0           zdržel se – 0 
Byla schválena veřejná volba 
3.2  Oddělené hlasování o každém odvolaném zastupiteli - jmenovitě 
 
Hlasování  - oddělené hlasování jmenovitě: 
Hlasování:  pro – 19        proti – 0           zdržel se – 0 
Bylo schváleno Oddělené hlasování o každém odvolaném zastupiteli - 
jmenovitě  
 
3.3  Odvolání starosty Mgr. Ing. Daniela Kypra 
Hlasování:  pro – 12        proti – 0           zdržel se – 7 
Starosta Mgr. Ing. Daniel Kypr byl odvolán 
 
3.4  Odvolání uvolněného člena rady (UČR) p. Petra Kittnera 
Hlasování:  pro – 11        proti – 6           zdržel se – 2 
Uvolněný člen rady (UČR) p. Petr Kittner byl odvolán 
 
3.5  Odvolání člena rady Ing. Petra Lampartera 
Hlasování:  pro – 10        proti – 7           zdržel se – 2 
Člen rady Ing. Petr Lamparter byl odvolán 
 
Starosta MČ, UČR a člen RMČ Brno-jih tímto byli odvolání ze svých 
funkcí. 
 
3.6  Volba mandátové a volební komise 
 
Mgr. Ivo Dočekal uvedl, že mandátová a volební komise bude ustanovena v počtu 3 členů. 
 
Návrhy: 
Mgr. Haluza:                   Bc. Hana Vilámová; Roman Rektořík; Pavel Reich 
 
Hlasování: pro – 11          proti – 0          zdržel se – 8  
Byla schválena 3 členná  mandátová a volební komise ve složení – Bc. Hana Vilámová; 
p. Roman Rektořík a p. Pavel Reich. 
 
Návrh Mgr. Ing. D. Kypra na přestávku v trvání 10 minut: 
Hlasování: pro – 19          proti – 0          zdržel se – 0  
Přestávka 18.40 – 18.50 h 
 
Mandátová a volební komise oznámila, že předsedkyní byla zvolena Bc. Hana Vilámová. 
 
3.7  Volba starosty MČ Brno-jih 
 
Návrhy: 
Návrh pí Bočkové - Ing. Zdeněk Rotrekl  



5 
 

 
Předsedkyně mandátové a volební komise Bc. Hana Vilámová oznámila, že dle abecedního 
seznamu bude postupně číst jména zastupitelů, kteří nahlas vysloví, zda hlasují pro 
navrženého Ing. Zdeňka Rotrekla. 
 
Proběhla jmenovitě veřejná volba starosty MČ Brno-jih. 
 
Paní předsedkyně komise Bc. Hana Vilámová oznámila výsledky volby starosty MČ Brno-jih:  
pro – 10          proti – 3          zdržel se – 6  
 
Starostou MČ Brno-jih byl zvolen pan Ing. Zdeněk Rotrekl. 
 
Pan Mgr. Ivo Dočekal zkonstatoval, že tímto zaniká p.  Ing. Rotreklovi funkce místostarosty  
a je nutné zvolit místostarostu MČ Brno-jih. 
 
3.8  Volba místostarosty MČ Brno-jih 
 
Návrhy: 
Návrh MVDr. Kožíška - Mgr. Josef Haluza  

 
Předsedkyně mandátové a volební komise Bc. Hana Vilámová oznámila, že dle abecedního 
seznamu bude postupně číst jména zastupitelů, kteří nahlas vysloví, zda hlasují pro 
navrženého Mgr. Josefa Haluzu. 
 
Proběhla jmenovitě veřejná volba místostarosty MČ Brno-jih. 
 
Paní předsedkyně komise Bc. Hana Vilámová oznámila výsledky volby místostarosty MČ 
Brno-jih:  
pro – 10          proti – 1          zdržel se – 8  
 
Místostarostou MČ Brno-jih byl zvolen pan Mgr. Josef Haluza. 
 
Mgr. Haluza: Návrh na zrušení funkce uvolněného člena rady (UČR). 
 
Požádal Mgr. Ivo Dočekala, aby naformuloval změnu čl. 5 Volebního řádu Zastupitelstva 
městské části Brno-jih (Volba dalších členů Rady). 
 
 
Poté p. starosta přečetl úpravu čl. 5 Volba dalších členů Rady: 
 
Čl. 5. - věta první se mění a nově zní: "Funkce třetího, čtvrtého a pátého člena Rady jsou 
neuvolněné".  
 
 
Hlasování o změně čl. 5 Volebního řádu Zastupitelstva městské části Brno-jih: 
Hlasování:  pro – 12        proti – 0           zdržel se – 6 (1 nehlasoval) 
Byla schválena změna čl. 5 Volebního řádu ZMČ Brno-jih 

 



6 
 

 
3.9 Volba dalšího člena RMČ Brno-jih (neuvolněného) 
 
Návrhy: 
Návrh Ing. Z. Rotrekla – pí Jiřina Bočková  

 
Předsedkyně mandátové a volební komise Bc. Hana Vilámová oznámila, že dle abecedního 
seznamu bude postupně číst jména zastupitelů, kteří nahlas vysloví, zda hlasují pro navrženou 
pí Jiřinu Bočkovou. 
 
Proběhla jmenovitě veřejná volba dalšího člena RMČ Brno-jih (neuvolněného). 
 
Paní předsedkyně komise Bc. Hana Vilámová oznámila výsledky volby dalšího člena RMČ  
Brno-jih (neuvolněného):  
pro – 12          proti – 1          zdržel se – 6  
 
Dalším členem RMČ Brno-jih (neuvolněným) byla zvolena paní Jiřina 
Bočková. 
 
3.10 Volba dalšího člena RMČ Brno-jih (neuvolněného) 
 
Návrhy: 
Návrh Mgr. Haluzy – Ing. Petr Dočekal  

 
Předsedkyně mandátové a volební komise Bc. Hana Vilámová oznámila, že dle abecedního 
seznamu bude postupně číst jména zastupitelů, kteří nahlas vysloví, zda hlasují pro 
navrženého Ing. Petra Dočekala. 
 
Proběhla jmenovitě veřejná volba dalšího člena RMČ Brno-jih (neuvolněného). 
 
Paní předsedkyně komise Bc. Hana Vilámová oznámila výsledky volby dalšího člena RMČ  
Brno-jih (neuvolněného):  
pro – 12          proti – 0          zdržel se – 7  
 
Dalším členem RMČ Brno-jih (neuvolněným) byl zvolen pan Ing. Petr 
Dočekal. 

 
Pan Mgr. Ivo Dočekal poděkoval mandátové a volební komisi a dotázal se, zda potřebují 
nějaký čas na zpracování Protokolů o právě proběhlé volbě ST, MS a členů RMČ. 
 
Pan starosta navrhl přestávku v trvání 5 minut  
Hlasování:  pro – 19        proti – 0           zdržel se – 0 
Byla schválena přestávka (19.25 – 19.30 h) 
 
 
Po přestávce se vedení zasedání zastupitelstva ujal nově zvolený starosta MČ Brno-jih                    
Ing. Zdeněk Rotrekl. 



7 
 

Následovalo projednání bodů dle programu zasedání 

ad 4) Odměňování členů ZMČ (ZMČ, výbory, komise) od                       
1. 1. 2018 

 

4.1 
Zásady odměňování  
-  neuvolněných členů ZMČ Brno-jih 
 -  předsedů a členů komisí a členů výborů, kteří nejsou členy ZMČ Brno-
jih   

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 
 

Komentář:  
Vláda schválila dne 11. září 2017 nařízení vlády č. 318/2017 Sb., kterým se ruší nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Nové Zásady odměňování se týkají vyplácení odměny neuvolněným členům ZMČ Brno-jih             
a členům výborů, předsedům a členům komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih, vychází 
v důsledku zrušení nařízení vlády č. 414/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády                          
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. 20. novelizace Zásad 
odměňování  pozbývá platnosti ke dni 31. 12. 2017. 
 
Projednáno v RMČ na 90. zasedání R7/090 dne 27.11.2017.  RMČ Brno-jih souhlasí se 
zněním Zásad odměňování neuvolněných členů ZMČ Brno-jih, předsedů a členů komisí                    
a členů výborů, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih, zpracovaných dle zákona č. 128/2000 Sb., 
obecního zřízení a NV č. 318/2017 Sb., v platném znění, s účinností od 1. 1. 2018 v rozsahu                
a výši uvedené v příloze. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih tyto zásady odsouhlasit. 
 
Usnesení:   
ZMČ Brno-jih souhlasí se  zněním Zásad odměňování neuvolněných členů ZMČ Brno-jih, 
předsedů a členů komisí a členů výborů, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih, zpracovaných 
dle zákona č. 128/2000 Sb., obecního zřízení a NV č. 318/2017 Sb., v platném znění, 
s účinností od 1. 1. 2018  v rozsahu a výši uvedené v příloze. 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
4.2 
Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ Brno-jih - 
za II. pololetí 2017  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 
 

Komentář:  
Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 20. novelizace“ a je 
poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů 
výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), zák. č. 128/2000 Sb., v platném 
znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí.  



8 
 

 
Příloha:   
Návrh odměny člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih za II. pololetí 2017, která není 
členkou ZMČ Brno-jih.  
 
Projednáno v RMČ  na 90. zasedání R7/090 dne 27.11.2017. RMČ Brno–jih schvaluje 
návrh odměny člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ Brno-jih - 
za II. pololetí 2017 v rozsahu a výši uvedené v příloze. Rada doporučuje ZMČ Brno-jih tuto 
odměnu schválit. 
 
Usnesení:   
ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84 odst. 2 písm. u),  zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění, odměnu člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ                   
Brno-jih – za II. pololetí 2017 v rozsahu a výši uvedené v příloze.  
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 5) Kontrolní výbor ZMČ Brno-jih – doplňující volby 

 

Pan Kittner vznesl námitku – Oznámil, že stahuje svoji rezignaci na předsedu a zároveň člena 
Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih. 
 
Návrh pí Bočkové – Jelikož je zvolena členkou RMČ, domluvit členství ve výboru a 
projednat na příštím zasedání. 
 
Návrh p. Janíčka – Navrhuje Mgr. Ing. Daniela Kypra 
 
Návrh Mgr. Josefa Haluzy – Stažení bodu 5 z programu jednání 
Hlasování:     pro – 12         proti – 2         zdržel se – 5 
Bod č. 5 byl stažen z programu jednání 
 
 
 
 

ad 6) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 
MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2017 

 

6.1 
Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 
3. čtvrtletí roku 2017 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. zasedání dne 01.11.2017 
 

Komentář:  
Na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů §15 
je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 
rozpočtový rok.  
 
Přílohy: 



9 
 

Příloha č.1 – tabulky plnění rozpočtu za 3. čtvrtletí roku 2017 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   
Na 86. zasedání dne 1. 11. 2017 RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu                           
o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2017                       
a postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
 
Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření a 
plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r.2017 – viz příloha. 
                       

 
 
ad 7) Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 

2017 
 

7.1 
Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2017  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. zasedání dne 01.11.2017 
 

Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 
vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění.  
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 
zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), oba v platném znění.   
Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 
schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Obsah:  
 
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 30. 9. 2017 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 9. 2017  
        1.3 Příloha – ke 30. 9. 2017 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 9. 2017 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 9. 2017 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 9. 2017  
      
 



10 
 

Předložení informativní zprávy: (projednáno na RMČ Brno-jih R7/086 dne 
1.11.2017) 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2017, 
čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 
vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 
vědomí.  
 
 
Předložení informativní zprávy: 
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2017, 
čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 
vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Nebyly shledány závažné nedostatky.  
 
 
  

ad 8) Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih na rok 
2017  

 

8.1 
Doplnění a úprava „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 88. zasedání dne 15.11.2017 
                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih:  
Rada městské části Brno-jih 88. zasedání dne 15. 11. 2017 
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“ o bod č. 10kap. 714 str.1. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ 
Brno-jih. 
 
Rada městské části Brno-jih 90. zasedání dne 27.11. 2017 
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“ o bod č. 8 kap. 714 str.3 a úpravu bodu č. 8 kap. 719 str. 1. RMČ Brno-
jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 
 

Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme a upravujeme názvy v „Seznamu  
investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“, a to následovně:  
 
A. Doplňuje: 
Kap. 714 - Školství  strana 1 
 
10. Nákup krouhače zeleniny a ponorného mixeru ZŠ Tuháčkova 
 
Kap. 714 - Školství  strana 3 
8. Odborné učebny ZŠ Tuháčkova 
 



11 
 

B. Upravuje: 
Kap.719 – Vnitřní správa                                                                                             strana 1 
 
Z názvu: 
8. Zabezpečovací systém na objektech MČ Brno-jih  
 
Na název: 
8. Zabezpečovací a docházkový systém na objektech MČ Brno-jih 
 
Příloha: 
Příloha č.1 – Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci  
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“ o bod č. 10 kap. 714 str. 1 a bod č. 8 kap. 714 str. 3. ZMČ Brno-jih 
dále schvaluje úpravu názvu investiční akce uvedené pod bodem bodu č. 8 kap. 719                
str. 1. 
 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 

 

ad 9) Informace o stavu plnění investičních akcí MČ Brno-jih 
schválených v rámci rozpočtu roku 2017 

 

9.1 
Informace o stavu investičních akcí schválených v rámci rozpočtu roku 
2017 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih:  
Na 90. zasedání dne 27.11.2017 RMČ Brno-jih vzala na vědomí informaci o stavu 
investičních akcí schválených v rámci rozpočtu roku 2017. 
                                                       
Zdůvodnění:  
V rámci schváleného rozpočtu je každoročně schvalován „Seznam investičních akcí určených 
k postupné realizaci“. Ten je v průběhu roku doplňován a upravován. Kvůli přehlednosti 
předkládáme tento seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce. 
Viz příloha č.1. 
 
 
Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 
rozpočtu roku 2017 – viz příloha.  
 
 
 



12 
 

ad 10) Rozpočtová opatření 
 

10.1  
Rozpočtové opatření č. 7/2017  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 83. zasedání dne 20.09.2017 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů o: 
  
- uspořené finanční prostředky z minulých let; neinvestiční transfer z MF ČR (VPS) na výdaje 
spojené s přípravnou fází volby prezidenta ČR; předpokládaná výše příjmů z provozování 
veřejného WC v Komárově. 
 
Na straně výdajů byla navýšena: 

- investiční položka na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 4“- kotle, 
„Rekonstrukce a modernizace budovy Hněvkovského 62“ – kotel p. xxx, sociální pohřby, 
sociální služby pro Domov u lesa Tavíkovice p.o. (Domov pro osoby s tělesným postižením) 
na pokrytí nákladů spojených s umístěním našeho občana pana xxx, neinvestiční dotace z MF 
ČR VPS na přípravné práce spojené s volbou prezidenta ČR, navýšení mzdových prostředků 
na nově vzniklé pracovní místo odboru školství a kultury ÚMČ Brno-jih, navýšení položky na 
čistící prostředky a navýšení položky mzdových prostředků na úklid veřejného WC 
v Komárově (konečná tramvaje) a ostatní přesuny dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 
 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č.7/2017 – tabulka. 
 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   
RMČ Brno-jih RO č. 7/2017 odsouhlasila na  83. zasedání R7/083 konaném dne 20.9.2017                
a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   
 
 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 7 /2017 – viz příloha. 

 
 
 
10.2  
Rozpočtové opatření č. 8/2017   

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 85. zasedání dne 16.10.2017 
 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů o:  
 
- uspořené finanční prostředky z minulých let; navýšení vlastních příjmů dle očekávaného 
plnění rozpočtu roku 2017; investiční dotace obdržené od vlastního města Brna; neinvestiční 
transfer z MF ČR (VPS). 
 
Na straně výdajů byla navýšena: 



13 
 

- investiční položka na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“- kotel, 
„Rekonstrukce bytových jader po exekučním vyklizení“, „Bernáčkova 1- rekonstrukce 
domu“, „Úřední deska radnice ÚMČ Brno-jih“, neinvestiční položka pro Domov u lesa 
Tavíkovice p.o. (Domov pro osoby s tělesným postižením) na pokrytí nákladů spojených 
s pořízením oblečení, hygienických potřeb a dalšího spotřebního materiálu pro našeho 
nesvéprávného občana pana xxx, položka vratky za poplatek z veřejného prostranství firmě 
MPTM Truck Service, dále neinvestiční položka na zřízení odběrného místa v Přízřenicích, 
byly navýšeny také mzdové prostředky o zákonem stanovenou výši 10% včetně sociálního a 
zdravotního pojištění za organizaci, položky související s konáním voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, navýšeny byly rovněž položky sociálního fondu - čerpání dle 
očekávané skutečnosti plnění, nájemného, školení úřadu a ostatní přesuny dle potřeb a 
požadavků ÚMČ Brno-jih. 
 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č.8/2017 – tabulka. 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   
RMČ Brno-jih RO č. 8/2017 odsouhlasila na  85. zasedání R7/085 konaném dne 16.10.2017                         
a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   
 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 8 /2017 – viz příloha. 
 

 
 
10.3 
Rozpočtové opatření č. 9/2017   

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 88. zasedání dne 15.11.2017 
 

Komentář: 
 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů o:  
 
- uspořené finanční prostředky z minulých let; vratka transferu poskytnutého SK TORI Judo 
(nevedou účetnictví); neinvestiční dotace obdržené od vlastního města Brna na SVČ 
Tuháčkova. 
 
Na straně výdajů byla navýšena: 

- navýšení investičních položek, a to jako investiční příspěvek PO Koupališti Brno-jih na 
nákup nového automobilu; navýšení investiční položky na pořízení „Zabezpečovacího 
systému na objektech ÚMČ Brno-jih“, konkrétně na radnici Mariánské náměstí po 
rekonstrukci budovy; navýšení položky na neinvestiční příspěvek PO ZŠ Tuháčkova na 
provoz SVČ; dále proběhly přesuny mezi položkami rozpočtové sklady dle potřeb                             
a požadavků ÚMČ Brno-jih. 
 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 9/2017 – tabulka. 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   



14 
 

RMČ Brno-jih RO č. 9/2017 odsouhlasila na  88. zasedání R7/088 konaném dne 15.11.2017       
a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   
 
Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 9 /2017 – viz příloha. 
 

 
10.4 
Rozpočtové opatření č. 10/2017   

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 
 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů o:  
 
- neinvestiční dotace obdržené od vlastního města Brna pro MŠ Hněvkovského v souvislosti 
se zvýšením nově vzniklých kapacit; odvody z investičních fondů MŠ, ZŠ a Koupaliště Brno-
jih, příspěvkových organizací. 
 
Na straně výdajů byla navýšena: 

- příspěvek na provoz pro ZŠ, MŠ a Koupaliště Brno-jih ve výši zaslaného odvodu těchto 
organizací z investičních fondů ve výši odpisů; dále se jedná především o přesuny mezi 
výdajovými položkami z rezerv kapitálových výdajů; navýšení položky na neinvestiční 
příspěvek PO MŠ Hněvkovského v souvislosti se zvýšením nově vzniklých kapacit; přesun 
rozpočtových prostředků na opravu poničené střechy na MŠ Klášterského; snížení 
rozpočtových prostředků dle sdělení vedení radnice u těch investičních akcí, které se budou 
do konce roku 2017 realizovat pouze z části nebo se nebudou do konce roku 2017 realizovat 
vůbec a dále proběhly přesuny mezi položkami rozpočtové sklady dle potřeb a požadavků 
ÚMČ Brno-jih. 
 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č.10/2017 – tabulka. 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   
RMČ Brno-jih RO č. 10/2017 odsouhlasila na  90. zasedání R7/090 konaném dne 27.11.2017 
a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 10 /2017 – viz příloha. 
 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 

 
 
10.5 
Rozpočtové opatření č. 11/2017   

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání dne 13.12.2017 
Materiál rozdaný u prezence 

Komentář: 



15 
 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů o:  
- odvody z investičních fondů MŠ a ZŠ, příspěvkových organizací.; daně a poplatky 
z vybraných činností; nedaňové příjmy z vlastních činností. 
 

Na straně výdajů byla upravena položka: 

- příspěvek na provoz pro ZŠ a MŠ; navýšení položky nekapitálových nespecifikovaných 
rezerv a zvýšení financování ze získaných příjmů. 
 

Příloha: 
 1. Rozpočtové opatření č.11/2017 – tabulka. 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   
RMČ Brno-jih RO č. 11/2017 odsouhlasila na  91. zasedání R7/091 konaném dne 13.12.2017 
a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 11 /2017 – viz příloha. 
 
 

 
ad 11) Rozpočet MČ Brno-jih na rok 2018 
  
1111..11  
RRoozzppooččeett  MMČČ  BBrrnnoo--jjiihh  nnaa  rr..  22001188 
                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 

 

Obsah:  
Rozpočet MČ s komentářem členěný na oddíly-paragrafy 
Rozpočet bytového odboru - správy bytového fondu 
Příloha č.1 a): Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih 
Příloha č.1 b): Přehled kapitálových výdajů MČ Brno-jih 
Příloha č.2: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné oddíl-paragraf včetně fondů 
Příloha č.3: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné na oddíl-paragraf a položku  
                         
Projednáno:  
RMČ návrh rozpočtu MČ Brno-jih projednala na svém 90. zasedání  R7/090 dne 27.11.2017. 
Rada MČ Brno-jih návrh upravila, s tímto souhlasí a postupuje materiál zastupitelstvu MČ 
Brno-jih. 
 

Usnesení:  
Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s § 84, odst.2, písm. b)  zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, předložený rozpočet MČ Brno-
jih na rok  2018 v závazných ukazatelích členěných na oddíl-paragraf viz příloha č. 2.  
 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 
Pan Janiček uvedl, že se u hlasování o rozpočtu zdržel z důvodu, že nový pan starosta 
nedokázal řádně vysvětlit položené otázky k rozpočtu.  

ad 12) Prominutí nedobytných pohledávek 



16 
 

                        
1122..11  
Návrh na prominutí  pohledávky /poplatků- úroků z prodlení/ ve výši                   
33 702,- Kč  -  pí  xxx, byt č. 4, Komárovské nábřeží, č. pop. 569, č. or. 6, 
617 00 Brno.  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 
 

Komentář: 
Na základě vydaného elektronického platebního rozkazu č.j. 198202/2014 ze dne 29.01.2015 
soud uložil žalované zaplatit dlužnou částku 25.960,- Kč s příslušenstvím. 
Dne 02.03.2015 paní xxx zaplatila dlužnou částku ve výši 25.960,- Kč a soudní poplatek ve 
výši 1.039,- Kč.  
Poplatky z prodlení činily částku 39.541,- Kč. Z toho paní xxx  k dnešnímu dni uhradila 
5.839,- Kč. K uhrazení zbývá na poplatcích z prodlení částka 33.702,- Kč. 
 
Obsah (přílohy):       
- žádost o prominutí ze dne 14.11.2017 
- výkaz nedoplatků 
- výkaz poplatků z prodlení 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání konaném dne 21.11.2017. RMČ Brno-jih 
souhlasí s prominutím pohledávky /poplatků -úroků z prodlení/  v celkové  výši  33 702,- Kč  
- pí  xxx, byt č. 4, Komárovské nábřeží č. pop. 569, č. or. 6, 617 00 Brno. 
                                 
Usnesení:  
ZMČ Brno-jih souhlasí s prominutím pohledávky /poplatků - úroků z prodlení/  
v celkové  výši  33 702,- Kč  - pí  xxx, byt č. 4, Komárovské nábřeží č. pop. 569, č. or. 6, 
617 00 Brno. ZMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy o prominutí 
pohledávky. 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 13) Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Koupaliště 
Brno-jih 

 

13.1   
Změna zřizovací listiny a přílohy č. 1 (nemovitý majetek) příspěvkové 
organizace Koupaliště Brno-jih 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 88. zasedání dne 15.11.2017 
 

Komentář:  
Návrh změny zřizovací listiny se týká článku č. III. Hlavní účel a předmět činnosti a dále 
úpravy svěřeného majetku dle přílohy č. 1 (nemovitý majetek). 
 
Hlavní účel příspěvkové organizace se rozšiřuje o:  

- zajišťování dopravy a přepravy v rámci veřejnosprávní působnosti zřizovatele. 
Předmět činnosti příspěvkové organizace se rozšiřuje o: 



17 
 

- bezúplatné poskytování dopravy a přepravy pro zřizovatele v rámci jeho 
veřejnosprávní působnosti, 

- bezúplatné poskytování dopravy a přepravy pro zřizovatelem zřízené příspěvkové 
organizace, a to pro hlavní účel, pro který byly zřízeny a tomu odpovídající předmět 
činnosti, dle jejich zřizovacích listin, 

- poskytování dopravy a přepravy. 
 
V příloze č. 1 (nemovitý majetek) se odnímají ze správy: 

- inv. č. 143 Kulturní dům Bednářova 16, parc. č. 1091, 1092/1 v k.ú. Horní Heršpice, 
- inv. č. 173 Budova Havránkova 82, parc. č. 111, 112 v k.ú. Dolní Heršpice. 

 
Obě nemovitosti budou převedeny zpět pod správu ÚMČ Brno-jih. 
Úprava zřizovací listiny vč. přílohy č. 1 proběhne s účinností od 1. 1. 2018. 
 
Obsah (přílohy):   

- Zřizovací listina 
- Příloha č. 1 (nemovitý majetek) 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Koupaliště Brno-jih. 
 
ZMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny přílohy č. 1 (nemovitý majetek) zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih. 
 
ZMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ podpisem zřizovací listiny. 
 
Hlasování:     pro – 14         proti –1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 14) Prodej, směna majetku města Brna 

 

14.1                               
Žádost pana xxx, o  vyjádření k prodeji pozemku p.č. 612/23 o výměře               
12 m2 v k.ú. Komárov. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 84. zasedání dne 04.10.2017 
 
Protinávrh Mgr. Haluza: nedoporučuje prodej 
 
Hlasování o protinávrhu Mgr. Haluzy: 
Usnesení:  
ZMČ Brno – jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 612/23 o výměře 12 m2 v k.ú. Komárov, 
pro pana xxx. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
                                                                                                                                                                                                   
Hlasování:     pro – 11         proti – 0         zdržel se – 7 (1 nehlasoval) 
Usnesení bylo přijato         
                     
14.2                              



18 
 

Žádost spol. Brněnské komunikace, a.s., se sídlem Renneská třída 1a,  
639 00 Brno, o vyjádření ke směně pozemku p.č. 1997/13 ve vlastnictví 
statutárního města Brna za část pozemku p.č. 1999/2 ve vlastnictví 
společnosti EXMONT – Energo, a.s., vše k.ú. Horní Heršpice. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 85. zasedání dne 16.10.2017 
Usnesení:  
ZMČ Brno-jih doporučuje směnu pozemku p.č. 1997/13 ve vlastnictví statutárního města 
Brna za část pozemku p.č. 1999/2 ve vlastnictví společnosti EXMONT – Energo, a.s.,  
vše k.ú. Horní Heršpice. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele a MO MMB. 
 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
14.3                               
Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, 
o vyjádření  k prodeji pozemků p.č. 370/109, p.č. 370/110, p.č. 370/112  
a p.č. 370/114 vše k.ú. Dolní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města 
Brna, pro f. IKO STAV, s.r.o., se sídlem Zelná 8, 619 00 Brno,                             
IČ 255 08 199. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 85. zasedání dne 16.10.2017 
 

Protinávrh Mgr. Haluza: nedoporučuje prodej 
 
Hlasování o protinávrhu Mgr. Haluzy: 
Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemků p.č. 370/109, p.č. 370/110, p.č. 370/112  
a p.č. 370/114 vše v k.ú. Dolní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna,  
pro f. IKO STAV, s.r.o., se sídlem Zelná 8, 619 00 Brno, IČ 255 08 199. ZMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 8 (1 nehlasoval) 
Usnesení bylo přijato 
 
 
14.4                               
Žádost pana xxx a xxx, o vyjádření k pronájmu/prodeji části pozemku p.č. 
1463/3 o výměře 146 m2 k.ú. Horní Heršpice z úrovně statutárního města 
Brna. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 85. zasedání dne 16.10.2017 
Usnesení:  



19 
 

ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 1463/3 o výměře 146 m2 k.ú. Horní 
Heršpice pro pana xxx a xxx. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele a MO MMB. 
 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
14.5                               
Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, 
o vyjádření  k využití předkupního práva k nabytí stavby garáže bez čp/če, 
postavené na pozemku p.č. 116/8, k.ú. Přízřenice, ve vlastnictví statutárního 
města Brna. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 88. zasedání dne 15.11.2017 
 
Usnesení:  
ZMČ Brno – jih nedoporučuje využití předkupního práva k nabytí stavby garáže bez 
čp/če, postavené na pozemku p.č. 116/8, k.ú. Přízřenice, ve vlastnictví statutárního města 
Brna ani z úrovně MČ Brno-jih. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně MO MMB. 
                                                                                                                                                                                                                                           
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 (1 nehlasoval) 
Usnesení bylo přijato 
 
14.6                               
Žádost firmy CARGO STELLAR, s.r.o., se sídlem Havránkova 73, 619 00 
Brno o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní Heršpice. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 88. zasedání dne 15.11.2017 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní Heršpice pro                            
f. CARGO STELLAR, s.r.o., Havránkova 73, 619 00 Brno. ZMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 
 
Hlasování:     pro – 16         proti – 1         zdržel se – 1 (1 nehlasoval) 
Usnesení bylo přijato 
 
14.7                               
Žádost xxx, o vyjádření ke směně částí pozemků p.č. 406/50, p.č. 406/52                
a p.č. 406/54, k.ú. Dolní Heršpice, ve vlastnictví žadatele za pozemek                 
p.č. 484/2, k.ú. Město Brno ve vlastnictví statutárního města Brna. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 88. zasedání dne 15.11.2017 
 

Usnesení:  



20 
 

ZMČ Brno-jih nedoporučuje směnu částí pozemků p.č. 406/50, p.č. 406/52 a p.č. 406/54  
ve vlastnictví xxx, za pozemek p.č. 484/2, k.ú. Město Brno ve vlastnictví statutárního města 
Brna. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
14.8                               
Žádost pana xxx, o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 1230/1 o výměře 
8 m2, k.ú. Horní Heršpice. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih doporučuje prodej části pozemku p.č. 1230/1 o výměře 8m2, k.ú. Horní 
Heršpice pro pana xxx. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele a MO MMB. 
 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
14.9                               
Nabytí pozemků p.č. 370/106, p.č. 380/10 a p.č. 383/25, k.ú. Dolní Heršpice, 
z vlastnictví spol. AGRO Brno – Tuřany, a.s., se sídlem Dvorecká 27, 620 00 
Brno, do vlastnictví statutárního města Brna. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih doporučuje nabytí pozemků p.č. 370/106, p.č. 380/10 a p.č. 383/25,  
k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví spol. AGRO Brno – Tuřany, a.s., se sídlem Dvorecká 27,  
620 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna, a to z úrovně statutárního města Brna. 
ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 
 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 
 
 

14.10                               
Žádost MMB  MO, Malinovského nám.3, 601 67 Brno, o vyjádření: 



21 
 

- k návrhu směny části pozemku p.č. 210/1 k.ú. Přízřenice, která je součástí 
oploceného zázemí nemovitosti Staré náměstí č. or. 13, za část pozemku   
p.č. 33 k.ú. Přízřenice, která je situována ve veřejně přístupné ploše podél 
ul. Za Hasičkou 
- k prodeji části pozemku p.č. 210/1 k.ú. Přízřenice panu xxx v rámci 
majetkoprávního vypořádání užívané části pozemku. 
                                                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno – jih nedoporučuje  
- směnu části pozemku p.č. 210/1 k.ú. Přízřenice, která je součástí oploceného zázemí 
nemovitosti Staré náměstí č. or. 13, za část pozemku p.č. 33 k.ú. Přízřenice, která je situována 
ve veřejně přístupné ploše podél ul. Za Hasičkou 
- prodej části pozemku p.č. 210/1 k.ú. Přízřenice panu xxx v rámci majetkoprávního 
vypořádání užívané části pozemku. 
 
ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně MO MMB. 
                                                                                                                                                                                                                                           
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 (1 nehlasoval) 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 

14.11                               
Žádost MMB MO, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření 
k bezúplatnému nabytí pozemku p.č. 716/3 v k.ú. Komárov z vlastnictví 
ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 
 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno – jih doporučuje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 716/3 v k.ú. Komárov 
z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna. ZMČ Brno-jih ukládá MO 
vyrozumět písemně MO MMB. 
                                                                                                                                                                                                                                           
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
            
 
 
 
 
 
                            

ad 15) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města 
Brna   



22 
 

 

15.1   
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 13/2015, o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. zasedání dne 01.11.2017 
 

Komentář:  
Odbor rozpočtu financování MMB žádá MČ Brno-jih o vyjádření k předloženému návrhu 
obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna  
č. 13/2015, o místních poplatcích, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 5/2016. Návrh byl zpracován na základě návrhů změn, předložených Odborem dopravy 
MMB (místní poplatek za vjezd do vybraných částí města) a městskými částmi Brno-jih                    
a Vinohrady. MČ Brno – jih změnila sazbu místního poplatku z ubytovací kapacity v příloze 
č. 6 výše uvedené vyhlášky z 5,- na 6,- Kč. Tato změna byla již schválena na 15. zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-jih konaného dne 23. 3. 2017. 
RMČ Brno-jih na 86. zasedání doporučila provést úpravu vyhlášky č. 4 OZV č. 13/2015                   
o místních poplatcích.  
 
Příloha: 

- dopis - Odbor rozpočtu a financování MMB 
- přílohy č. 6,7,8 OZV č. 13/2015 o místních poplatcích, v platném znění se 

zapracováním změn  
- příloha č. 4 OZV č. 13/2015 o místních poplatcích, v platném znění s nově 

navrhovanými změnami (vyznačeno) 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. zasedání konaném dne 01.11.2017. 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015, o místních poplatcích, ve znění obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016. 
RMČ Brno-jih dále požaduje provést úpravu přílohy č. 4 OZV č. 13/2015 o místních 
poplatcích, v platném znění, dle vyznačených změn v přiloženém materiálu. 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015, o místních poplatcích, ve znění 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2016. 
 
ZMČ Brno-jih dále schvaluje úpravu přílohy č. 4 OZV č. 13/2015 o místních poplatcích, 
v platném znění, dle vyznačených změn v přiloženém materiálu. 

 
ZMČ Brno-jih ukládá odboru životního prostředí písemně vyrozumět odbor rozpočtu 
financování MMB. 
 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato                                                                                                       
 

15.2   



23 
 

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, 
o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních 
a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 27.11.2017 
 

Komentář:  
V příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011 jsou stanovena místa, 
na kterých lze v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách veřejnou produkci 
hudby vykonávat pouze v určeném čase. Tato příloha je aktualizována každých 12 měsíců od 
nabytí účinnosti vyhlášky. 
V současné době jsou stanovena místa regulace hudby v pohostinských zařízeních                             
a restauračních zahrádkách na ul.: Bohunická, Břeclavská, Černovická, Dufkovo nábřeží, 
Hněvkovského, Jeneweinova, K Lávce, K Nábřeží, Komárovská, Kšírova, Masná 7-9 lichá, 
34 – 110 sudá, Skandinávská, Sokolova, Svatopetrská, Vodařská a Zelná. 
 
Příloha:  
Příloha obecně závazné vyhlášky č. 7/2012.... 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání konaném dne 27.11.2017. 
RMČ Brno-jih ponechává stávající znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna               
č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních 
zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih ponechává stávající znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a 
restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku. 

 
ZMČ Brno-jih ukládá odboru životního prostředí písemně vyrozumět odbor vnitřních věcí 
MMB. 
 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
ad 16) Různé   
16.1  
Změna zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – svěření majetku ve vlastnictví 
zřizovatele příspěvkové organizaci 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání dne 13.12.2017 
Materiál rozdaný u prezence 

Přílohy: 
Návrh změny zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – Dodatek č. 12, úplné znění – 7 stran 
Návrh Přílohy č. 12 zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – 1 strana 
Komentář:  



24 
 

Změna se týká Čl. V. odst. 1. zřizovací listiny, kde se doplňuje 12. příloha v pořadí. MČ 
Brno-jih jako zřizovatel školy pořizuje ve IV. čtvrtletí 2017 do svého vlastnictví nové 
vybavení školní kuchyně (konvektomat, krouhač, mixer a mycí centrum černého a bílého 
nádobí) a tímto je svěřuje příspěvkové organizaci k jejímu hospodářskému využití. 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání dne 13. 12. 2017 s výsledkem: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny zřizovací listiny Základní školy Brno, 
Tuháčkova 25, příspěvkové organizace a doporučuje ZMČ Brno-jih tento návrh 
schválit. 
 
Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje návrh změny zřizovací listiny Základní školy Brno, 
Tuháčkova 25, příspěvkové organizace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
16.2  
Dotazy, připomínky  
 
p. Janíček – Chtěl by poděkovat dosavadnímu panu starostovi Mgr. Ing. Danielovi Kyprovi za 
práci, kterou udělal. Někteří členové zastupitelstva zjistili po třech letech, že jejich volební 
preference se potýkají na nízkých číslech, a tak chtějí zachránit co se dá. 
 

 
Ing. Petr Dočekal – Dříve již inicioval úpravu chodníků – přechod z ulice Za mostem - jedná 
se o průchod do vnitrobloku z ul. Za mostem směrem k parkovišti (lavor, ve kterém zamrzá 
voda). Sám o něm ví, a přesto uklouzl a spadl. Je potřeba něco udělat s touto kalužinou, která 
tam permanentně je (vysypat anebo vyříznout a opravit). 
 

 
p. starosta – Pokusí se to vyřešit a sám se tam půjde podívat. 
 

 
Bc. Vilámová – Chtěla by požádat všechny přítomné, nejenom členy zastupitelstva, o pomoc 
pro chlapečka z MŠ, Danielka, který trpí dětskou mozkovou obrnou. Od pojišťovny dostane 
jen jednu věc (toaletní židličku) a potřebuje invalidní vozík. Pokud mohou, nechť přispějí na 
konto pro Danielka xxx. Pan Mgr. Haluza následně rozdal lístečky s kontem „Danielek“. 
 
 

 
Ing. Harant – Připomínky k blokovému čištění v Heršpicích. Byl velký vítr a spadalo velké 
množství jehličí (informace pan tajemník a pracovnice OŽP pí Kubová). Příslib, že se pokusí 
domluvit s firmou, aby přijeli a vyčistili. Zda by nešlo zvážit a posunout blokové čištění až 
bude spad větší. 
 
 



25 
 

Ing. Rusler – Harmonogram blokového čištění se schvaluje rok dopředu (dopravní značení, 
policie..) do konce listopadu. Pak nastávají změny v klimatických podmínkách – firma je již 
nastavena na zimní údržbu. Když byla vichřice a spadalo velké množství listí, jede okruh 2 x. 
Blokové čištění se stanoví na rok dopředu a firmy jsou již dost „natažené“ – kapacita fy Falky 
(2 x týdně a v období mimořádného spadu by nebyla schopna zvládnout). 
 
 
Ing. Harant – Požádal, zda by přesto nebylo možné v tomto s firmou jednat. 
 
 
Ing. Rusler – Ano, bylo by možné jednat. Potvrdil i pan starosta, že se pokusí jednat                          
o mimořádném čištění. 
 
 
Ing. Böhmová – Chtěla by popřát novému vedení hodně štěstí a sil a zároveň, aby se jim lépe 
dařilo. Rovněž má prosbu na novou radu, zda by nemohla přehodnotit svůj přístup 
k Mateřským školám, ohledně odměn. Jsou to dobré MŠ, každá je něčím specifická. Letos 
obdržela odměnu 60.000,- Kč pouze ředitelka MŠ Hněvkovského. Buď jsou MŠ vysloveně 
špatné, anebo je to děláno úmyslně. Na závěr za svou osobu popřála všem hodně štěstí                       
a hlavně zdraví. 
 
 
Mgr. Ing. Kypr – Uvedl, že výše uvedenou odměnu dostala paní ředitelka MŠ Hněvkovského 
za to, že se ujala dětí z MŠ Kšírova (za zvýšenou péči). Chtěl by všem poděkovat za 
spolupráci a popřát hodně zdraví a štěstí. 
 
 
p. Kittner – Rovněž všem poděkoval za spolupráci a popřál hodně zdraví a štěstí. 
 
 
Ing. Harant – Před třemi měsíci podal podnět Kontrolnímu výboru ZMČ, paní Bočková mu 
volala, že nemůže řešit, jelikož KV nebyl funkční. Dotaz, zda může očekávat v brzké době 
vyjádření. 
 
 
p. Kittner – Již mají od Ing. Haranta jasně dané, co požaduje. Ano, vyjádření dostane v lednu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

16.3      
Závěr 
Pan starosta poděkoval všem za účast, popřál pěkné vánoční svátky, hodně zdraví a štěstí do 
nového roku a ukončil 18. zasedání ZMČ Brno-jih.          
          
Ukončení zasedání v 20.45 h. 
 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 15.12.2017 
 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………………… 
 
 
 
Marek Janíček………………………………………......................................... 
 
 
 
Ing. Zdeněk Harant.....………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          Ing. Zdeněk Rotrekl 
                                                                                         starosta MČ Brno-jih 


